DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 068  Edição  - Areia Branca/RN, 23 de ABRIL de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na

forma Eletrônica SRP Nº 018/2024 - Menor Preço Por Item -

que tem como objeto o registro de preço para aquisição futura

e gradual de Medicamentos para a distribuição gratuita e

consumo nas Unidades de Saúde, atendendo as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, no dia

06 de maio de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) -

(Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O

Edital contendo maiores informações encontra-se à

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações,

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no

Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

 Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

173/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALOR:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2023.

Canada Serviços Eireli - ME.

CNPJ - 26.148.137/0001-81.

R$ 114.100,00 (cento e catorze mil e cem reais)

OBJETO: registro de preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de Assistência Técnica para Manutenção Preventiva

e Corretiva em Impressoras, Estabilizadores e No-breaks,

com reposição de peças originais do fabricante ou

compatíveis do equipamento de qualidade e durabilidade

equivalente, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste instrumento.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica.

VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2023 a 05 de dezembro de

2024.

Areia Branca/RN, em 06 de dezembro de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna

público que o Pregão Eletrônico N.º 12/2024, objetivando o

Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e infantis

para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Areia Branca/RN, realizado no dia 26 de março de

2024 (terça-feira), às 09:01 horas teve como vencedor(es) a(s)

empresa(s) licitante(s);

C A DE ALBUQUERQUE ROUPAS E ACESSORIOS

LTDA- CNPJ: 43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s)

item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$

104.920,00 (cento e quatro mil, novecentos e vinte reais).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

A prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de

suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº. 12/2024, que tem como

objeto o Aquisição futura e eventual de fraldas geriátricas e

infantis para suprir as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Areia Branca/RN, realizado no dia 26 de março de

2024 (terça-feira) às 09:01 horas, que teve como vencedor(es)

a(s) empresa(s) licitante(s);

C A DE ALBUQUERQUE ROUPAS E ACESSORIOS

LTDA- CNPJ: 43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s)

item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$

104.920,00 (cento e quatro mil, novecentos e vinte reais).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 068  Edição  - Areia Branca/RN, 23 de ABRIL de 2024.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

12/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de

suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º

12/2024, objetivando o Aquisição futura e eventual de fraldas

geriátricas e infantis para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, em 22 de

abril de 2024, que teve como vencedor(es) a(s) empresa(s)

licitante(s);

C A DE ALBUQUERQUE ROUPAS E ACESSORIOS

LTDA- CNPJ: 43.822.195/0001-68 , saiu vencedor(a) no(s)

item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$

104.920,00 (cento e quatro mil, novecentos e vinte reais).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna

público que o Pregão Eletrônico N.º 13/2024, objetivando o

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A

SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/RN.,

realizado no dia 05 de abril de 2024 (sexta-feira), às 09:01 horas

teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s);

K J DE M ANDRADE LTDA- CNPJ: 49.385.374/0001-61 ,

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$

4.428,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

MICROSENS S/A- CNPJ: 78.126.950/0011-26 , saiu

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$

83.965,00 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta e cinco

reais).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de

suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº. 13/2024, que tem como

objeto o AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A

SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/RN.,

realizado no dia 05 de abril de 2024 (sexta-feira) às 09:01 horas,

que teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s);

K J DE M ANDRADE LTDA- CNPJ: 49.385.374/0001-61 ,

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$

4.428,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

MICROSENS S/A- CNPJ: 78.126.950/0011-26 , saiu

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$

83.965,00 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta e cinco

reais)..

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

13/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de

suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º

13/2024, objetivando o AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

DESTINADOS A SUPRIR A NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA

BRANCA/RN., em 22 de abril de 2024, que teve como

vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s);

K J DE M ANDRADE LTDA- CNPJ: 49.385.374/0001-61 ,

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$

4.428,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

MICROSENS S/A- CNPJ: 78.126.950/0011-26 , saiu

vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$

83.965,00 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta e cinco

reais).

Areia Branca/RN, em 22 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 068  Edição  - Areia Branca/RN, 23 de ABRIL de 2024.

3

EXTRATO DA ARP Nº 46/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

ORGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA  - CNPJ: 08.077.265/0001-08.

FORNECEDOR: K J DE M ANDRADE LTDA - CNPJ:

49.385.374/0001-61.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A

SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/RN.

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 4.428,00 (QUATRO

MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS ).

VIGÊNCIA: 22/04/2024 À 21/04/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021, ART. 28, I

(PNCP)

AREIA BRANCA/RN, EM 22 DE ABRIL DE 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS -

P/ÓRGÃO GESTOR

KATIA JEANE DE MEDEIROS ANDRADE -

P/CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

21/2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2024

ORGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA  - CNPJ: 08.077.265/0001-08.

FORNECEDOR: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A

AUDICAO LTDA - CNPJ: 02.512.121/0001-48 – COM

ENDEREÇO R 15 DE NOVEMBRO, 550 SALA 1306,

CENTRO, BLUMENAU/SC CEP:89010000.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO MEDIÇÃO PARA

EMISSÕES DE TRIAGEM OTOACÚSTICAS, COM A

FINALIDADE DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/RN.

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 18.800,00 (DEZOITO

MIL E OITOCENTOS  REAIS  ).

VIGÊNCIA: 19/04/2024 À 18/04/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/2021, ART. 75, II.

Areia Branca/RN, em 19 de abril de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - P/Órgão Gestor

SERGUEI FERREIRA SILVA - P/Contratada

http://areiabranca.rn.gov.br/